
　　　　隊集会（ハイキング）　実施計画書　　　　 平成23年11月20日 （日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　：東三河ふるさと公園

時　間 内容 担　当 準備するもの

■国旗（掲揚しておく）

8:00 スカウトハウス集合⇒なかよしの輪⇒国旗儀礼 デンリーダー ■組旗：奥d団委員の伴走車へ
集合完了した組毎に、東岡崎駅へ出発。切符を組毎に購入（組長） ■デジカメ：Ｋ副長
（電車賃をＫ副長より受取る。出席は東岡崎駅で隊長へ報告） ■救急箱：S副長
※ＤＬは、組長の切符購入を見守る。（往復分を窓口で購入） ■電車賃
※帰りの切符は、ＤＬが預かる。 Ｋ副長 大人：３９０円×２
※おやつ・ｿｰｾｰｼﾞ・ｽｹｯﾁﾌﾞｯｸ ： （公園にて配布）奥d車にて搬送 女性副長 子供：２００円×２

（出発時にＫ副長より配布：組毎）
9:10 切符を各スカウトへ配布し、改札を通る。（組毎） デンリーダー ※副長/隊長分は別途

豊橋方面ホームに集合（豊橋方向よりで待つ） ■おやつ・ソーセージ：女性副長
出欠確認：隊長へ報告（ホームにて：組毎） ■お茶（２Ｌペット：３本）：女性副長
スケジュール概要説明：隊長 隊長 ⇒奥平車へ

■こま回し：どんぐり・つまようじ・回し台

9:19 電車出発（伊奈行き：普通） ■ドリル（充電式）：２～３セット
※電車では組毎にかたまる。他の乗客に迷惑をかけない。 ■こま回し大会記念品：隊長

■ｽｹｯﾁﾌﾞｯｸ（３０冊）：隊長
9:44 御油駅下車（８駅目） ■えんぴつ予備：隊長

駅前の空地に集合（組毎に人数確認） デンリーダー ⇒奥d車へ
トイレの確認（近くのコンビニで）

9:50 東三河ふるさと公園へ出発
・一列にて徒歩（歩道なし。）
・隊長が先導。

10:10 管理棟着（団体受付：隊長）
プログラム説明（２つの使命）：隊長⇒地図を各組へ配布（一枚づつ） 隊長
・２つの使命を果たし、１２：４５に指定場所へ集合。
・昼食は各組毎に自由に取る。（１２：４５集合までに）
・おやつ・ｿｰｾｰｼﾞ・ｽｹｯﾁﾌﾞｯｸ・２Ｌお茶 ：配布

10:30 ハイキング出発
・副長は、担当組に同行

12:45 ピクニック園地に集合
・パノラマ画：発表（組毎）

13:00 ・どんぐりコマ作り開始（穴明けは、リーダー）
※待ち時間で：カブブックにサイン

13:20 こま回し大会：開始
・組対抗 【各組：1人づつ（計３人）で対戦】 計：１０ゲーム（ＤＬ含む）
・８ゲームの各優勝者で、個人優勝戦実施（スカウトのみ） 計：１３ゲーム ⇒３０分以内
  （４人：準決勝）⇒（２人：決勝戦） ： ３ゲーム 表彰 ⇒１０分以内
　 （時間が無ければ、スカウトハウスで）

14:00 帰路出発（全員で同一コース：隊長先導） 隊長
※必ず14：00前には出発

14:30 管理棟着（トイレ確認）
　

14:50 御油駅着
人数確認・トイレ確認 デンリーダー

14:57 東岡崎行き（普通）乗車

15:39 東岡崎着
南口広場で集合（人数確認） デンリーダー

15:45 スカウトハウスへ出発（組毎）

16:10 スカウトハウス着
隊長のはなし 、国旗儀礼 隊長 ■チャレンジ章：
次回集会の説明・チャレンジ章授与
カブブックサイン（ピクニック園地にて）

ナンバー：⑦・⑪
（うさぎ・しか・くま：同一）
　

16:20 解散：なかよしの輪 ■国旗（降納）

２つの使命
①スケッチ（パノラマ画）
②どんぐり拾い
【１２：４５】迄にピクニック園地着（昼含む）

【持ち物／服装】イスは要らない
・筆記用具・カブ弁当・お茶（多目）・７つ道具
・長ズボン・上着（ジャンパー/コート）・新聞紙（敷き物）

集合・お迎え時間
・８：００集合（厳守）・１６：２０お迎え

奥dさんの伴走車ＯＫか確認：１１／１２団会議
   （９：００迄、遅刻スカウトをチェック）
※ 他に女性副長（２名）：奥d車へ同乗
※ ｎＤＬ（欠席）⇒ ｓ副長（代理）


